

Protokół Nr VI

z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 lutego 2019r.

W dniu 28 stycznia 2019r. o godz. 15.00 w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła VI sesja Rady Miejskiej. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 15 radnych.

Temat: Przedstawienie przez Dyrektora OKiS w Bierutowie planu pracy i głównych założeń organizacyjnych na rok 2019. Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bierutowie.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołów z sesji 31.01.2019r.
- 4.Wystąpienie Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie Pana Grzegorza Zmarzęłego.
- 5.Wystąpienie Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów Pani Ewy Burdki.
- 6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programów polityki zdrowotnej na rok 2019.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie nr. V/48/19 z dnia 31.01.2019r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie Senior + w Bierutowie.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Zbytowej.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/385/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 19 kwietnia 2018r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu i Gminie Bierutów i jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Zbytowa.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2019 roku”.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok.
- 18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033.
- 19.Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
- 20.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 21.Wolne wnioski.
- 22.Oświadczenia i informacje.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek, otwieram VI sesję Rady Miejskiej w Bierutowie. Witam Wysoką Radę, Burmistrza Piotra Sawickiego, Panią Mecenas Halinę Susidko, Panią Skarbnik Marię Grelak, Panią Sekretarz Mariolę Kutek. Witam sołtysów, mieszkańców, lokalne media i zaproszonych gości Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów Panią Ewę Burdkę oraz Pana Grzegorza Zmarzłego Dyrektora OKiS w Bierutowie.

Ad.2.Przedstawienie porządku obrad.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miejskiej do porządku obrad wniosła dwie poprawki tj.

- Autopoprawka polegająca na zdjęciu dwóch projektów uchwał w pkt. 14 – „Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów.” oraz projekt uchwały w pkt. 15 – „Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Zbytowa.”, ponieważ w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy informację iż w związku z toczącym się postępowaniem nadzorczym w sprawie uchwalenia studium dla wsi Zbytowa do dnia 7.03. do Urzędu wojewódzkiego zostaną skierowane wyjaśnienia na wcześniej skierowane zapytania.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

- Wprowadzenie do porządku obrad, co już zostało przez radę omówione na spotkaniu 26.02.2019r., gdzie informowałam, że w związku ze złożoną rezygnacją radnego Jakuba Matuszczyka z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie oraz projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Głosowanie nad wnioskiem w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie - Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Projekt uchwały został wprowadzony w pkt. 18a porządku obrad.

Głosowanie nad wnioskiem w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie - Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. W związku z błędnym głosowaniem tj. nie zagłosował Pan Józef Ławniczak, nastąpiła reasumpcja głosowania tj.

Głosowanie nad wnioskiem w sprawie reasumpcji głosowania: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Drugie głosowanie imienne w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie : za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Ponownie nie udało zagłosować się radnemu Józefowi Ławniczakowi. Głosowanie nad wnioskiem w sprawie reasumpcji głosowania: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Głosowanie imienne w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Projekt uchwały został wprowadzony w pkt. 18b porządku obrad.

Ad.3.Protokół z sesji z dnia 31.01.2019r. przyjęto bez uwag.

Ad.4. Wystąpienie Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie Pana Grzegorza Zmarzłego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pani Przewodnicząca zapytała w sprawie strony internetowej OKiS-u, czy ona w najbliższym czasie będzie działała? Jakie zajęcia są organizowane i kiedy? Pan Dyrektor odpowiadając, jak najbardziej strona już działa, zakładka z zajęciami stałymi już jest, będzie ona wzbogacona zajęciami wchodzącymi od marca, zarówno dla seniorów jak i dla grup wiekowych, jeśli mówimy o zajęciach plastycznych. Pan Grzegorz w tym miejscu dodał, że nie będzie dublować zajęć, gdyż na naszym terenie działa Dolnośląskie Towarzystwo Muzyczne, które prowadzi zajęcia na fortepianie i gitarze w budynku liceum. Druga rzecz to zajęcia taneczne, które są już prowadzone w piątki, więc by nie dublować nie wchodzimy z takimi zajęciami. Jednakże docelowo one jak najbardziej powinny być pod jednym dachem, bo tak powinien wyglądać dom kultury. Ponownie Pani Przewodnicząca, czyli na razie jedynie zajęcia plastyczne? Pan Dyrektor potwierdził. Następnie radny Krzysztof Kisiel, chodzi mi o akcję wakacyjną, czy ona będzie przez cały okres wakacji? Do tej pory była taka praktyka, że na miesiąc dom kultury był zamykany. Czy Pan Dyrektor planuje jakieś zmiany? Pan Grzegorz Zmarzły odpowiadając, nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, że ośrodek kultury miałby być zamknięty. Instytucja musi być otwarta, choćby miała się w niej znajdować jedna osoba, która odpowie na

pytania, będzie służyć pomocą. Jeśli chodzi o zakres działań wakacyjnych, jest to w trakcie opracowywania. Jest to trudne, bo to czas urlopów, każdemu się należy. Dodał, jeśli w okresie tych dwóch miesięcy miałyby się odbywać jakieś zajęcia, po dwa tygodnie w każdym, to jest to minimum, jakie chcę zorganizować. Radna Zakrzewska następnie, czy już wiadomo kto będzie prowadził zajęcia dla dzieci w Solnikach Wielkich? Pan Dyrektor, muszę powiedzieć, że następuje taka dziwna sytuacja. OKiS ma w zarządzaniu pod sobą 10 świetlic wiejskich, powinien zatrudniać 10 animatorów, ale oni rezygnują i teraz w 5 świetlicach są prowadzone zajęcia, a w 5 nie są. Oczywiście będę pracował nad tym by takie osoby się znalazły w Państwa świetlicach. Pan Dyrektor wspomniał również, że planuje spotkać się z Sołtysami z terenu gminy pod koniec marca w sprawie funkcjonowania tych obiektów, czy jest społeczne zadowolenie z osób prowadzących te zajęcia lub znaleźć klucz i uda się pozyskać ewentualnie nowe osoby do prowadzenia tych zajęć lub zmienić zakres działalności świetlicy, tak, by odbyły się w niej zajęcia raz w tygodniu, ale takie już jakieś tematyczne, a nie jak dotychczas, że jest otwarta i robimy wszystko i nic tylko konkretyzujemy. Pan radny Józef Ławniczak, wiele Pan mówił o kulturze na terenie naszej gminy, ale niewiele Pan mówił o sporcie, jakie są zamierzenia? Pan Dyrektor, sportu nie należy pomijać. Mamy piękny obiekt, który jest wykorzystywany od poniedziałku do piątku w godzinach jego otwarcia. Korzystają z niego nie tylko UKS-y, ale organizowane są różnego rodzaju turnieje w piłkę siatkową czy też piłkę nożną. Jak najbardziej na ten sport będę stawiał. Mamy taki pomysł, by przywrócić pewne rzeczy, które działały się kiedyś tj. Gminna Olimpiada Sportowa dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu naszej gminy. Będzie to kontynuacja Dnia Olimpijczyka, które każdy z nas pewnie pamięta, by dzieciaki i młodzież mogły ze sobą zdrowo współzawodniczyć. Jest ten obiekt, spełnia on swoje zamierzenia, ale nie ukrywam, że mój pracownik, który ma kompetencje ds. sportu, pracuje nad ofertą sportową. Tak na chwilę obecną wiemy, że w Bierutowie działają kluby sportowe, Pod moim zarządzaniem jest też boisko sportowe, muszla koncertowa i dom sportowca. Pan Dyrektor dodał, będę dbał o te obiekty, by one nie ucierpiały, a wręcz przeciwnie, w tym okresie tego swojego pięcioletniego pełnienia funkcji dyrektora, chciałbym by ten stadion wyglądał jak prawdziwe miejsce sportowe tj. by było ogrodzone, by był monitoring, by to nie było miejsce spotkań młodzieży. Radny Matuszczyk Jakub następnie, wszystkich pracowników jakich Pan ma, są pracownikami zastanymi, czy pracownicy mają kwalifikacje, by wykonywać postawione nowe zadania w OKiS-ie? Czy też ewentualnie planuje Pan w najbliższym czasie zmieniać tych pracowników, bądź zatrudnić? Wiadomo, że w tym roku finanse nie pozwalają na zatrudnianie nowych pracowników, ale jak by Pan to widział? Pan Grzegorz Zmarzły odpowiadając, oczywiście Panie Jakubie zgadzam się z tym, że modernizacja dotychczasowego funkcjonowania ośrodka, związana będzie z koniecznością reorganizacji w strukturze zatrudnienia. Także myślę o tym, przyglądam się jak pracownicy pracują i na pewno coś się w najbliższym czasie zadzieje.

W tym miejscu Przewodnicząca Pani Irena Wysocka – Przybyłek, dziękuje Panie Dyrektorze za obszerne przedstawienie bardzo obszerne i wyczerpujące i życzy powodzenia w realizacji.

Ad.5. Wystąpienie Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów Pani Ewy Burdki.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony radnego Pana Jakuba Matuszczyka, opiekę merytoryczną prowadzi bibliotekę w Oleśnicy, ale także biblioteka Dolnośląska we Wrocławiu, na jakiej zasadzie odbywa się ta opieka merytoryczna? Czy to jest tylko wsparcie, czy doradztwo? Pani Burdka odpowiadając, głównie są to szkolenia, spotkania oraz zebrania stowarzyszenia bibliotekarzy polskich. Taka pomoc więcej szkoleniowa. Kilka lat temu, otrzymywaliśmy jeszcze wsparcie w postaci książek. Od dobrych trzech lat nie mamy takiego wsparcia, ale z każdym problemem możemy się zwrócić do działu metodycznego dolnośląskiej biblioteki. Ponownie Pan radny, ile wypożyczeń w ciągu roku jest w bibliotece? Czy to jest tendencja wzrostowa, czy spadkowa na przestrzeni lat? Pani Burdka, w tym roku spadła, ze względu na naszą sytuację lokalową. W zeszłym roku wypożyczono 22.042 pozycje, na miejscu wykorzystano 1.324. Radny Matuszczyk ponownie, ale ujmując ten zeszły rok, jak to wyglądało, jest to raczej jaka tendencja? Pan Dyrektor, w Bierutowie to powiedziałabym, że się tak prawie utrzymywało. Dodała, rok 2016 był takim rokiem, gdzie czytelnictwo spadło i wypożyczenia spadły. Ponownie Pan radny, ile spośród całości zbioru, wspomniane było, że mamy 54.000 woluminów, ile spośród tych książek jest wypożyczanych, a ile tych książek stanowi archiwum historyczne? Pani Burdka odpowiedziała, selekcję robimy na bieżąco, w roku poprzednim nie była robiona ze względu na przeprowadzkę. Mamy swoje przepisy i książki, które nie są czytane, to

wycofujemy z księgozbioru. Obecnie obowiązuje przepis, że co 5 lat należy to robić. Dodała, kiedy przyszłam tu do biblioteki, to zamiast jednego egzemplarza kupowano 10-15 książek. Teraz jest tak, że kupujemy książki w jednym egzemplarzu, chyba, że jest to lektura, to do Bierutowa 3 egzemplarze i na filie po jezdny. Wszyscy chcieliby czytać nowości. Duży księgozbiór podręczny też jest wykorzystywany. Trudno mi jest tak ocenić, nawet tak procentowo. Na pewno są książki na półkach i nie są wykorzystywane. Ale duże selekcje były robione w poprzednich latach. Radny Matuszczyk, a spośród tych zakupionych książek w ostatnich latach, to ile to jest wydawniczych nowości? A ile Pani Burdka, to są wszystko nowości. To co kupujemy, to są wszystko nowości wydawnicze. Znając bibliotekę w Bierutowie, bo już poznałam czytelników, to kupujemy te książki, które są czytane. W tej chwili nie ma takich książek, które leżą, a jeżeli to tylko z zamierzonych czasów, mówię oczywiście o tych po selekcji, która robiona jest na bieżąco. Radny Matuszczyk skierował jeszcze jedno pytanie, czy biblioteka działa na jakimś systemie elektronicznym? Pani Dyrektor, w tej chwili nie. Radny, a czy w planach jest wprowadzenie takiego systemu? Pani Burdka, oczywiście, w planach mam od paru lat, ale cały czas przeszkadza nam coś. Ja nie mam, aż tylu pracowników, by to można było wykonać. Jeżeli będziemy mieć lokal docelowy, to zobaczymy. Jakiś czas temu prowadziłam stronę internetowa, ale ja mam za dużo obowiązków w związku z tą przeprowadzką. Do wiadomości Państwa, biblioteka przeprowadzona została już piąty raz. To wszystko wiąże się z tym, że musimy robić skontrolum, kolejne inwentaryzacje, samo ułożenie księgozbioru wg UKD jest czasochłonne. Dobrze, że Pani pracująca na fili nam pomaga, to mogły być wypożyczenia. Pani Dyrektor wspomniała, że biblioteka jest okupowana, naprawdę, szczególnie przez przedszkolaki i gimnazjalistów. Na koniec Przewodnicząca Rady, ja mam takie pytanie, właściwie do Pana Burmistrza, ponieważ my w ramach komisji oświaty wizytowaliśmy bibliotekę i tam wyszła kwestia przechowywania księgozbioru na ul. Namysłowskiej. Analizując tą całą sytuację, stwierdziliśmy zgodnie, że dobrym pomysłem byłoby przeniesienie księgozbioru do świetlicy, która teraz stoi pusta. Pan Burmistrz odpowiadając, ciężkie czasy nastały dla książek w naszej gminie. Pod koniec poprzedniej kadencji, ja zastałem bierutowski księgozbiór na wygnaniu, a księgozbiór w Zbytowej uwięziony, ponieważ zostały zamurowane drzwi podczas remontu przychodni. To są rzeczy, które musimy szybko rozwiązać. Jeśli chodzi o przeniesienie, to pomysł jest dobry i całym sercem go popieram, by nawet na krótką metę, dopóki nie dopracujemy się jakieś biblioteki z prawdziwego zdarzenia, to przynajmniej byłby ten magazyn blisko. Pan Burmistrz dodał, teraz nas wstrzymuje to, że chcemy zrobić ekspertyzę tego budynku i jak zostanie wyłoniony wykonawca tej ekspertyzy, to powie, czy to nie będzie mu przeszkadzać w tej chwili. Jeśli chodzi o Zbytową, to jesteśmy na etapie pierwszych prac zwianych z projektem, by tam przywrócić nowe wejście do tej biblioteki. Nie możemy tego lekceważyć, bo to co dzieje się z książkami, to woła o pomstę do nieba. To jest kultura. Pani Dyrektor dodała, że bardzo się cieszy, że ten magazyn byłby przy siedzibie, to mamy do przejścia parę kroków, a nie bieganie do sali na ul. Namysłowską. Ponownie Pani Przewodnicząca, czy jest już analizowana jakaś koncepcja, gdzie można byłoby ta bibliotekę umieścić? By nie było kolejnych przeprowadzek. Pan Burmistrz, do 30 kwietnia jest realizowany projekt umieszczenia tej biblioteki w gimnazjum, tak jak to było pierwotnie planowane, ale po rozmowie z Panią Dyrektor, jest to pomysł docelowo słaby. Ta biblioteka byłaby rozproszona w małych pomieszczeniach i nie mogłaby za bardzo realizować swoich funkcji. Takim pomysłem, który się nasunął po tym jak operator stołówki wypowiedziała nam umowę i ta stołówka się zwolniła, ten budynek cały jest wolny, dlatego chcemy sprawdzić w jakim on jest stanie. Taki pomysł jaki się nasuwa, to taki, by ta bibliotekę tam właśnie urządzić i tą ekspertyzę w tym kierunku będziemy robić. To jest na razie pomysł. Pani Dyrektor Biblioteki, w wielu bibliotekach byłam i teraz tak te biblioteki powstają, że są niskie z dostępem dla osób niepełnosprawnych, a bibliotek w Bierutowie nie potrzebuje nie wiadomo jakiego obiektu. Na ul. Krasińskiego mieliśmy około 270 metrów, a dla Bierutowa 300 metrów jest wystraszające. Niska biblioteka, przestronna, oświetlona, duże okna i nic więcej nie trzeba. Pani Irena Wysocka – Przybytek, czyli mamy możliwość, tylko należałoby sprawdzić, czy ta możliwość jest wykonalna. Na koniec Pan radny Józef Ławniczak, jeśli chodzi o tą kwestię lokalową, poprzedni burmistrz miał koncepcję umieszczenia biblioteki w starej sali sportowej gimnastycznej, czy tą koncepcję Pan Burmistrz definitywnie skreśla? Wobec tego, jakie są zamiary wobec tego obiektu? Pan Burmistrz odpowiadając, najpierw musimy stamtąd wyprowadzić książki, to jest priorytet. Pamiętamy z tamtej kadencji, że powstał projekt za 40.000 zł., a później usłyszeliśmy, że będzie schowany, bo Pan Burmistrz wsłuchał się w głos ludu. Nie wiem na ile ten projekt jest teraz realny, ale na wtedy to odebranie tej funkcji sportowej, to nie podobało się i ja szczerze chcę przywrócić ją sportowi bierutowskiemu. Wolałbym ją wykorzystać w tym kierunku, ale

wszystko zależy od tego, co będzie z tym budynkiem stołówki. Dodał, wtedy będziemy mieli więcej opcji na stole.

Podziękowania dla Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów Pani Ewie Burdce za przedstawione informacje.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka - Przybyłek ogłosiła 10- cio minutową przerwę.

Ad.6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. W tym miejscu Wiceprzewodniczący Rady dodał, że opinia była pozytywna w tej sprawie. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programów polityki zdrowotnej na rok 2019. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały na posiedzeniu komisji w dniu 25.02.2019r. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie nr. V/48/19 z dnia 31.01.2019r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie Senior + w Bierutowie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały na posiedzeniu komisji w dniu 25.02.2019r. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów.

Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. W tym miejscu Pan Jakub Matuszczyk zabrał głos pytając, na jakiej zasadzie wyłaniany są przedsiębiorcy, realizujący usługi w związku z tą uchwałą? Pan Burmistrz odpowiadając, zapytania ofertowego, jak sądzę. Dodał, wiem, że w tym roku był z tym problem, zwłaszcza, że mamy pracownika merytorycznego na długotrwałym zwolnieniu, w zastępstwie działała Pani urzędniczka i została wyłoniona ta firma. Natomiast takich firm, które świadczą tego typu usługi to w okolicy zbyt dużo nie ma.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załącznik do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.11. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Zbytowej. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały na posiedzeniu komisji w dniu 25.02.2019r. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/385/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 19 kwietnia 2018r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu i Gminie Bierutów i jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych. Przewodnicząca Rady dodała, iż zmiana zapisów § 8 ust. 1 pkt. 2 i 3 w przedstawionym projekcie uchwały wiąże się ze zmianą nazwy komisji tj. Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, która była w poprzednich latach, na Komisję Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Są to zapisy formalne, natomiast zapisy merytoryczne się nie zmieniają. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

~~**Ad.14.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów.~~

~~**Ad.15.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Zbytowa.~~

Ad.16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2019 roku”. Komisja Budżetu i Finansów przedstawiła opinię pozytywną w sprawie w/w projektu uchwały z dnia 28.02.2019r. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Przewodnicząca Pani Irena Wysocka – Przybyłek, czy te trzy dni, to jest trochę nie za mało, jak na odwołanie? Pan Burmistrz, opinia prawna jest taka, że co prawda jest to krótki termin, ale wystraszający i zgodny z wszelkimi przepisami. Chodziło też o to, by tej procedury nie przedłużać, ponieważ i tak zmieniamy trochę terminy. Myślę, że trzy dni to jest dobry czas, by skutecznie ten protest ewentualnie wnieść na odwołanie.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.18a.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.18b.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie. Przewodnicząca w tym miejscu dodała, na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 49 ust. 1 przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powołuje rada, a w związku z powyższym prosi o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego komisji. Wiceprzewodniczący Rady Pan Krzysztof Kisiel zgłosił kandydaturę Pana Piotra Baranowskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny Pan Piotr Baranowski wyraził zgodę. Pani Przewodnicząca zgłosiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. Głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.02.2019r.

Ad.19.Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

W tym punkcie radna Marianna Jarzab zgłosiła chęć zabrania głosu pytając, 8 pkt. sprawozdania tj. finalizacja prac nad ekspertyzą w przedmiocie dalszego użytkowania budynku przedszkola miejskiego. Pan Burmistrz odpowiadając, ekspertyzę mamy zrobioną i mamy też zidentyfikowane problemy jeśli chodzi o ochronę przeciwpożarową. Jeśli chcielibyśmy ten lokal używać w takiej formie, jak zleciliśmy ekspertyzę, czyli zachować kuchnię, a reszta na pomieszczenia biurowe, ale w tej chwili jest to na etapie konsultacji ze strażą pożarną. Prawdopodobnie będzie trzeba wykonać taką ekspertyzę strażacką, czy te uchybienia tam stwierdzone nie wykluczają używania tego w takiej formie. Co możemy poprawić, a co możemy takimi zstępczymi działaniami zrobić. Wiemy w jakim stanie jest ten budynek, a teraz jesteśmy na etapie uzgadniania. Ponownie Pani radna, mam jeszcze jedno pytanie, było zapytanie ofertowe dotyczące komunikacji gminnej, cztery trasy objęły wszystkie sołectwa, ale moje pytanie dotyczy tych dni tj. poniedziałek, czwartek i sobota. Wiem, że oferta jest już rozstrzygnięta, ale byłam zdziwiona tą sobotą, bo urząd w sobotę nie pracuje, przychodzi też, czyli zostaje targ, czy w sklepach zakupy. Czy Pan posiłkował się sondażem? Czy były jakieś badania robione? Czy tak na chybił trafił? Pan Burmistrz, trudno powiedzieć, na chybił trafił, był robiony sondaż. Natomiast sobota to nie jest dniem takim zupełnie bez znaczenia, dlatego że handel kwitnie do tych godzin popołudniowych. Są też zakłady usługowe, które też działają w tym czasie, nasze większe sklepy. Prawda, że instytucje nie działają, ale krótko mówiąc, sobota dla ludzi pracujących w ciągu tygodnia jest dniem, gdzie można pewne sprawy załatwić. Pani Jarzab jeszcze raz zgłosiła chęć zabrania głosu, czy przejazd bezpłatny? Pan Burmistrz potwierdził. Pani radna, jak zweryfikujemy, czy ludzie jeżdżą, czy nie jeżdżą? Jak Pan to widzi tak organizacyjnie? Pan Burmistrz, organizacyjnie jest to bardzo łatwe do zweryfikowania. Postaramy się to sami sprawdzić, może poprosimy kierowcę, by to weryfikował. Temat tak jawny, jak tylko może być. Każdy będzie widział, czy te autobusy mają rację bytu, czy nie. Dodał, została zidentyfikowana taka potrzeba, jeśli chodzi o miejscowości wiejskie zwłaszcza. My zapowiadaliśmy w wyborach, że na tę potrzebę spróbujemy odpowiedzieć i to jest krok w tym kierunku. Będziemy się temu przyglądać, ale chcę też powiedzieć, że to jest perspektywa miesięcy nie tygodni, bo taka nowość potrzebuje czasu, by się do tego przekonać i sprawdzić, czy to ma rację bytu. Umowa jest do końca roku i dopiero wtedy będziemy mądrzejsi o ta wiedzę ile to jest realna potrzeba i odpowiada na zapotrzebowanie mieszkańców. Ja wierzę w to, że raczej będziemy rozmawiali o rozszerzeniu oferty niż o jej zawężeniu. Następnie Pani Małgorzata Zakrzewska, w pkt. 9 Pana sprawozdania jest informacja, że odbyła się narada z Dyrektorem ZGK w sprawie podsumowania stycznia, wypracowania zasad współpracy, jakie zasady zostały wypracowane? Pan Burmistrz odpowiadając, to są sprawy mocno organizacyjne. Mogę powiedzieć tylko tyle, że udrożniliśmy kanał komunikacji, który nie był zbyt efektywny. W tej chwili ze strony urzędu jest jedna osoba odpowiedzialna za kontakt z zakładem, podobnie po drugiej stronie. Chcemy by to miało

taką sformalizowaną formę. Jest to raczej mail niż telefon. Pierwsze spotkanie miało takie trzy moduły tj. współpraca, finanse/analiza finansów oraz potrzeby zakłady/przyszłość zakładu w najbliższych miesiącach. Dodał, chciałbym, by taką formę te spotkania co miesięczne miały. Ponowie Pani Zakrzewska, 20 pkt sprawozdania, spotkanie ze Starostą Oleśnickim, czy na tym spotkaniu zostały zawarte jakieś porozumienia inwestycyjne dotyczące naszej gminy? Pan Burmistrz, zastałem stan taki, że porozumienie dotyczące zakończenia budowy chodnika w Posadowicach został zdjęty, a spotkanie między tego zadania i wstępnie Starosta zapowiada, że to zadania zostanie do budżetu przywrócone. Prawdopodobnie będzie ta inwestycja kontynuowana. Następnie chęć zabrania głosu zgłosił radny Józef Ławniczak, odbył się konwent powiatowy w sprawie inwestycji i utrzymania dróg, mnie interesuje jedna inwestycja, jak Pan wie, od kilku lat upominam się o chodnik w Jemielnej. Czy ten chodnik w Jemielnej jest w planach inwestycyjnych powiatu? Mam jeszcze jedno pytanie, odbył się konwent i ileś tam gmin z naszego powiatu podpisało umowę w sprawie dostawy prądu, Pan w tym spotkaniu nie uczestniczył, może Pan podać przyczynę? Pan Burmistrz, to są dwie rzeczy, konwent dotyczył inwestycji gminnych, gdzie też był podejmowany temat zakupu prądu. Jeśli chodzi o Jemielną i inne inwestycje, to rozmowy nie były aż na takim wysokim stopniu szczegółowości, bardziej dotyczyło to kierunków, sformułowaniu priorytetów. Na takim poziomie ogólności to się skończyło. Jeśli chodzi o to spotkanie dotyczące zakupu energii, to byliśmy do rozmów zaproszeni, inicjatorem był Wójt Kasina z Gminy Oleśnica. Pracownicy z naszego urzędu dwa razy wzięły udział w tych spotkaniach, analizowaliśmy tą możliwość. To się wiąże, powołanie takiego wspólnego frontu, z dodatkowymi kosztami, który obsługuje takie przetargi. My jesteśmy na pewnym etapie realizacji umowy z Tauronem, a po za tym przy negocjacjach z firmami energetycznymi nie wprost zależności, że im więcej się kupuje, to mniej się płaci. Po analizie uznaliśmy, że w tym momencie nie będzie to dla nas bardzo korzystne i nie mamy gwarancji, że te warunki będą lepsze niż te które mamy. To nie jest zamknięta inicjatywa i każdej chwili będziemy mogli do tego przystąpić. Na ten moment nie mamy aż tak dużych potencjalnych korzyści. Następnie radna Małgorzat Mikoś, czy jest jakiś harmonogram remontu dróg gminnych po zimie? Pan Burmistrz, remont rozpoczął się. To jest ten czas, kiedy można przystąpić do remontu dróg. Dodał, w Bierutowie najbardziej narażone, gdzie można uszkodzić samochód, to są ul. Wodna i Wrocławska. Szczegółowy harmonogram jeszcze do mnie nie dotarł, ale oczekuje go na dniach. Po tym Pan Jakub Matuszczyk, skąd potrzeba prawnika w CUW-ie? Jest Pani Mecenasa z urzędu, czy nie mogłaby takich zadań realizować? Pan Burmistrz odpowiadając, w tej chwili Pani Mecenasa w zakresie nie ma obsługi CUW. Moglibyśmy się zastanowić nad rozszerzeniem zakresu obowiązków, ale to wiązało by się z wynagrodzeniem. A potrzeba prawnika w CUW-ie jest, bo tam się odbywają przetargi, ale jest wiele spraw związanych z oświatą. Postanowiliśmy zakupić tą usługę, w takim zakresie jak potrzebuje CUW. Było zapytanie, mamy rozstrzygnięcie, została wyłoniona firma z Wrocławia. Radny Marek Lisowski następnie, chciałbym zapytać w kwestii wizytacji prac ul. Towarowa i Kilińskiego, chciałbym dopytać o ul. Kilińskiego? Pan Burmistrz, prace na Towarowej odbyły się. Jak ja tam byłem, to wizytowaliśmy stan tej drogi. Nie było to wizytowanie prac, ale stanu tych ulic. Dodał, budżet przygotowany przez poprzednika, nie przewiduje remontu tej drogi, ale chciałem zobaczyć jak to wygląda w rzeczywistości i musi stać się to priorytetem na najbliższą przyszłość. Byliśmy też tam na końcu, gdzie mieszka nasz mieszkaniec, tam jest jeszcze inny problem, kawałek drogi utwardzonej, a do tego domu droga fatalna, ale to jest już województwo opolskie i już też rozmawiałem z Wójtem Wilkowa. W budżecie mamy zapisane 50.000 zł. na remont ul. Kilińskiego i chciałbym by to wykorzystać na utwardzenie dalszej części tej drogi. Na koniec radna Teresa Fleiszer, a szerzej o Towarowej? Pan Burmistrz, no szerzej o Towarowej, po interwencjach mieszkańców, próbowaliśmy zrobić takie drewny, by ta woda spływała do rowu. Wiem, że zaczęły się tam prace, by te największe dziury tam przysypać. Mamy już tytuł prawny do fragmentu tej drogi i myślę, że w przyszłym roku będzie ona brana pod uwagę, nie wiem na jakim etapie, ale otwarta droga, by nią się zająć.

Ad.20.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu przedstawiła informacje dotyczące okresu międzysesyjnego tj.:

- Odbyły się dwa spotkania komisji doraźnej ds. opracowania zmian w statutach jednostek pomocniczych w dniach 11.02. i 18.02., kolejne spotkanie planowane na dzień 04.03.,
- 16.02.2019r. uczestnictwo w zebraniu sprawozdawczym OSP Wabienice.

- 26.02.2019r. odbyło się spotkanie całej rady dotyczące działań podjętych w sprawie radnego Jakuba Matuszczyka. W posiedzeniu również uczestniczyła Pani Halina Susidko. Wg opinii Pani Mecenasa nie ma przesłanek prawnych do wygaszenia mandatu Panu radnemu.
- Do Biura Rady wpłynęła oferta szkolenia pn. „Rola i zadania komisji rewizyjnej rady gminy i powiaty” – termin szkolenia 15.03.2019r. we Wrocławiu.
- Dyżur Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie jest co wtorek w godzinach od 9.00 – 11.00.
- Na koniec Pani Przewodnicząca przypomniała o zdjęciach radnych do gabloty.

Ad.21. Wolne wnioski – nie było.

Ad.22. Oświadczenia i informacje.

W tym miejscu Radna Małgorzata Mikoś poinformowała, iż do Biura Rady wpłynął wniosek Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bierutowskiej „Europa Przyszłość” w sprawie sfinansowania prac związanych z przebudową dachu kaplicy cmentarnej, w celu zamontowania dzwonu z kościoła Św. Trójcy. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pochyliła się nad wnioskiem dnia 12.02.2019r. opracowując odpowiedź. Pan Burmistrz doprecyzował, iż ma w planach powołać Społeczną Radę przy Burmistrzu dot. historii i dziedzictwa kulturalnego gminy Bierutów. Mam już wstępne zgody osób, które chciałbym do niej zaprosić. Chciałbym, by ta rada służyła mi jako forum opiniujące te kwestie. Dodał, są ludzie, którzy się na tym bardzo dobrze znają i ich głos będzie dla mnie bardzo ważny, a może nawet decydujący. Pan Burmistrz jeszcze wspomniał, że ten dzwon, o którym mowa jest z kościoła Św. Trójcy. Został on odkupiony od prywatnego posiadacza wrócił do Bierutowa. Nie ma wątpliwości, to jest nasz dzwon i należało by go wyeksponować. To był dzwon cmentarny, służył odprowadzaniu zmarłych i jak nie może być na budynku, to przywróćmy jego funkcję. Wkomponowanie w kaplicę cmentarną to nie będzie za bardzo możliwe i na pewno nie zamknie się w tych proponowanych środkach. Po tym Przewodnicząca Rady zabrała głos mówiąc, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam VI sesję Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Wysocza - Przybyłek
Irena Wysocka - Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
Monika Raczyńska
mgr inż. Monika Raczyńska